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هر 29دقیقه یک گل

و اما بعد از بمب ترکاندن

بالاخره چی شد استاد؟

بدون تردید عجیب ترین تیم لیگ 
تا کنون نفت مسجدسلیمان بوده؛ 
تیمی که ابتدا امیدواری های 
زیادی در مورد سطح کیفی اش 
در این فصل به وجود آمد، اما بعد 
از تعطیلات 2باخت عجیب 4 و 5گله 
را تجربه کرد تا نگاه ها به رضا مهاجری و شاگردانش عوض 
شود. نفت مسجدسلیمان قبل از تعطیلات آنقدر سخت به 
پرسپولیس باخت که آدم فکر می کرد محال است آنها دیگر 
تا آخر فصل رنگ شکست را ببینند، اما در 2بازی پیاپی برابر 
نساجی و گل گهر مجموعا 9گل خوردند تا هیأت مدیره قرارداد 
بازیکنان و کادرفنی را کسر کند. نکته جالب اینجاست که 
همه مسابقات نفت پرگل و جذاب از کار در می آید. در طول 
720دقیقه مسابقات این فصل آنها، مجموعا 25گل رد و بدل 

شده؛ یعنی هر 29دقیقه یک گل!

خبر بد برای پرسپولیسی ها این است 
که پرداخت یکی از اقساط قرارداد 
یورگن لوکادیا به تعویق افتاده و 
گویا این بازیکن حسابی شاکی 
شده است. باشگاه چند روز پیش 
باید 81هزار دلار به مهاجم هلندی اش 
می پرداخت، اما فعلا این پول به حساب لوکادیا واریز نشده که 
یکی از دلایلش بسته بودن حساب باشگاه پرسپولیس است. 
به طور کلی اما تجربه به ما نشان می دهد بمب ترکاندن در 
تابستان، این قبیل دردسرها را هم دارد. به هر حال لوکادیا 
که بازیکن باکیفیتی است، خیلی سخت و پرهزینه با قرارداد 
بالای یک میلیون یورو به پرسپولیس پیوسته. همانطور که 
حضورش در این تیم باعث تحسین کادر مدیریتی شد، حالا 
هم اگر نتوانند دستمزدش را به موقع بدهند باید منتظر فشار 

افکار عمومی باشند. کاش از قبل فکرش را کرده باشید.

زمانی که کارلوس کی روش به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی برگزیده 
شد، میرشاد ماجدی به وضوح 
با این موضوع مخالف بود. او آن 
زمان می گفت: »مسئولیت تغییرات 
در کادرفنی تیم ملی برعهده همان 
کسانی است که تصمیم می گیرند.« حالا اما بعد از 2نمایش 
امیدوارکننده تیم ملی برابر اروگوئه و سنگال در مسابقات 
دوستانه و افزایش خوش بینی ها در مورد عملکرد تیم ملی 
کشورمان در قطر، گویا جناب ماجدی هم تغییر موضع داده است. 
میرشاد دیروز در این مورد گفته: »الان همه باید تلاش کنیم 
که تیم ملی خودش را در دور دوم مسابقات جام جهانی ببیند. 
با تمهیداتی که انجام شده و با حضور سرمربی جدید به نظرم 
رسیدن به دور دوم جام جهانی کار سختی نخواهد بود.« خب 
الان یعنی شما از آن طرف صف آمدید این طرف؟ مبارک باشد!

نكته بازی

امیرحسین اعظمی| در هفته ای که پرسپولیس 
و سپاهان در مصاف رودررو به تساوی بدون گل 
رضایت دادند، استقلال این فرصت را داشت تا با 
پیروزی مقابل فولاد به صدر جدول برسد اما از 
دست دادن 2 امتیاز خانگی مانع این اتفاق شد. 
آرش رضاوند هافبک آبی ها که سابقه یک نیم فصل 
بازی برای فولاد را هم در کارنامه دارد، مثل خیلی 
از هواداران و بازیکنان به برخی از تصمیمات داور در 
بازی هفته هشتم معترض است و اعتقاد دارد تیم 
ساپینتو با اشتباه واضح داور، 2 امتیاز مقابل نکونام 

و تیمش از دست داده است.
 

   از بازی با فولاد شروع کنیم. بازی 
چطور بود؟

فولاد یکی از تیم های باکیفیت لیگ برتر است و 
می دانستیم بازی آسانی در پیش نداریم. ما در 
مجموع فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم ولی 
مسئله ای که اذیت مان کرد، اشتباهات داوری بود. 
همه دیدند در زمین مسابقه چه اتفاقاتی رخ داد. 
کارشناسان داوری هم در مورد قضاوت آقای حاج 
ملک نظر دادند و تأیید کردند که او باید برای ما 

پنالتی می گرفت.

     ولی داور بعد از بازی در مصاحبه  ای 
اعلام کرد که اشتباهی نداشته است.

طبیعی است که خودش این صحبت را انجام 
بدهد ولی کارشناسان در مورد عملکرد داور نظر 
دادند و همه  چیز روشن است. ما امسال در چند 
بازی از اشتباهات داوری ضربه خوردیم. اگر این 
اشتباهات نبود می توانستیم با امتیازهای بیشتر، 
جایگاه بهتری در جدول داشته باشیم. نمی دانیم 
چرا تیم ما فقط از اشتباهات داوری ضرر می کند 
و سود نمی برد. در بازی با پیکان و چند بازی دیگر 
بابت اشتباهات داوری چند امتیاز حساس از دست 

دادیم.
 

    عملکرد استقلال را در 8 بازی 
گذشته چطور ارزیابی می کنی؟ کیفیت فنی تیم 
و امتیازاتی که تا الان گرفته اید، راضی کننده 

بوده است؟
استقلال نسبت به فصل گذشته تغییراتی داشت. 
هم چند بازیکن عوض شدند و هم سرمربی تیم 
تغییر کرد. با توجه به حضور مربی خارجی، استقلال 
نیاز به زمان داشت تا به شرایط ایده آل برسد و از 
طرفی ساپینتو هم باید از فوتبال ایران و شرایط 

استقلال شناخت بیشتری پیدا می کرد. تا الان بد 
کار نکرده ایم ولی می توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم.

 
    ولی برخی معتقدند استقلال چندان 

زیبا بازی نمی کند.
من با این موضوع مخالفم. شما باید سبک بازی دیگر 
تیم ها را ببینید و بعد در این مورد صحبت کنید. ما 

بد فوتبال بازی نمی کنیم.
 

    شرایط خودت در استقلال چطور 
است؟

شرایط من خوب است و همیشه تلاش می کنم 
تا خواسته های کادر فنی را در زمین پیاده کنم. 

امیدوارم برای استقلال بازیکن مثمرثمری باشم.

    قبل از شروع فصل خبرهای مختلفی 
درخصوص جدایی ات از استقلال مطرح شد. از 

اینکه در استقلال ماندی چقدر رضایت داری؟
من همان زمان هم گفتم که خیلی ها آرزو دارند در 
استقلال بازی کنند. من از بچگی به این تیم علاقه 
داشتم و حالا هم خوشحالم که پیراهن استقلال را 

بر تن دارم.

    سال گذشته در تیم فولاد بازی 
می  کردی. این تیم را چطور دیدی؟ 

نسبت به پارسال فرقی کرده؟
فولاد یکی از تیم های خوب 

ایران است و جواد 
نکونام هم نشان 
داده که از لحاظ 

فنی در چه سطحی 
قرار دارد. آنها واقعا تیم باکیفیتی 

هستند ولی در این بازی دیدید که ما چند موقعیت را برابر 
فولاد از دست دادیم.

 
    چقدر احتمال می دهی استقلال 

قهرمانی سال گذشته را تکرار کند؟
اگر اشتباهات داوری اجازه بدهد، شانس 

اول قهرمانی هستیم. ما تیم خوبی 
 داریم و به چیزی جز قهرمانی فکر

 نمی کنیم.
 

صدرنشینی گل گهر سیرجان در لیگ برتر، اصلا اتفاقی به دست 
نیامده است. آنها یکی از بهترین تیم های لیگ برتر هستند و حالا 
دیگر نمی توان جدی شان نگرفت. گل  گهر خودش را در قامت 
یک  تیم مدعی نشان داده و روزهای خوبی را در این فصل سپری 
کرده است. تیم قلعه نویی فصل گذشته در چنین مقطعی نیز، 
یکی از مدعیان بردن جام به شمار می رفت اما کسر 7 امتیاز از این 
باشگاه با رأی کمیته انضباطی بعد از ماجرای بایناما، یک  ضربه 
بزرگ برای این تیم بود. امیر قلعه نویی بارها از این اتفاق به عنوان 
تلخ ترین ماجرای دوران مربیگری اش در لیگ برتر یاد کرده است. 
شاید همین اتفاق هم به او انگیزه داده تا دوباره قدرت لازم را برای 
درخشیدن در لیگ به دست بیاورد. او دوباره به یک  مربی پرانگیزه 
تبدیل شده و حالا به عنوان پرتجربه ترین و البته پرافتخارترین 
مربی تاریخ لیگ برتر، به دنبال تصاحب یک موفقیت بزرگ است. 
از آخرین قهرمانی امیر در لیگ برتر درست یک دهه سپری شده 
است. او در لیگ دوازدهم استقلال را به سکوی اول لیگ رساند. آن 
روزها کسی تصور نمی کرد این آخرین جام قلعه نویی در فوتبال 
ایران باشد. ژنرال بعدها با تراکتور به فینال جام حذفی هم رسید اما 
موفق به قهرمانی نشد. او در سپاهان هم دور از انتظار نتیجه گرفت 
اما حالا تجربه حضور در گل گهر برای این مربی متفاوت بوده است. 

امیر در سیرجان آرام آرام به نقشه های مدنظرش نزدیک شده و 
حالا می خواهد یک فصل فوق العاده را با تیمش پشت سر بگذارد.

 
   گل گهر این فصل را با شکست دادن تراکتور در سیرجان شروع 
کرد. یک هفته بعد نمایش ضعیف این تیم روبه روی مس رفسنجان 
با یک  تساوی بدون گل همراه شد و البته انتقادهای وحشتناک 
قلعه نویی از شاگردانش را در پی داشت. خیلی ها بعد از همین 
مصاحبه، از بازگشت امیر به جدیت گذشته حرف زدند؛ چرا که این 
مربی در چند سال اخیر دیگر کمتر به سرزنش شاگردانش 
می پرداخت. گل گهر در 2 بازی جذاب بعدی روبه روی مس کرمان 
و سپاهان به تساوی مشابه 2-2 رسید. درست در روزهایی که 
فوتبال ایران درگیر نبردهای کم گل و بازی های کسل کننده بود، 
گل گهر نمایش های سرگرم کننده ای داشت و برای فوتبال 
بازی کردن به زمین مسابقه می رفت. آنها در 2 هفته بعدی، ملوان و 
پیکان را شکست دادند و هیچ گلی هم در این دو مسابقه دریافت 
نکردند. این تیم در آستانه کسب امتیاز از استقلال نیز بود اما 
یک پنالتی لحظه آخری، تیم قلعه نویی را بعد از مدت بسیار زیادی 
در لیگ برتر بازنده کرد. سیرجانی ها اما با زدن 5 گل به نفت 
مسجدسلیمان، قدرت شان را نشان دادند. گل گهر در این فصل 

صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر است و توانسته به ازای هر 
بازی، تقریبا 2 گل به ثمر برساند. به نظر می رسد آنها در لیگ 
بیست و دوم، هدفی به جز بالانشینی دارند و این بار حتی به قهرمانی 

نیز فکر می کنند.
 

   گل گهر برخلاف سال گذشته، این بار فصل نقل  وانتقالات 
شلوغی نداشت. آنها حتی ستاره ای مثل سعید صادقی را از دست 
دادند اما در نقل و انتقالات توفان به پا نکردند و به سراغ جوانانی مثل 
امیر شهیم و محمد خدابنده لو رفتند؛ بازیکنانی که خیلی زود در 
این تیم جا افتاده اند. شاید در این تیم، چیزی مهم تر از نتیجه گرفتن 
نیز وجود دارد. گل گهر ذهنیت همیشگی نسبت به تیم های 
قلعه نویی در فوتبال ایران را تغییر داده است. آنها در این فصل برای 
به گل رسیدن، روی ارسال های بلند و ضربه های سر حساب باز 
نمی کنند و به دنبال نمایش فوتبال کاملا مدرن هستند؛ اتفاقی که 
اعتبارش را باید به قلعه نویی و دستیاران او داد. با این حال، آنها روی 
ضربات شروع مجدد حریف کمی  آسیب پذیر هستند و این فصل 
5 گل با این شیوه دریافت کرده اند. گل گهر برای موفقیت در این 
فصل و رسیدن به جام، باید به دنبال راهی برای برطرف کردن این 

ضعف باشد.

فوتبال ایران

عمق شکننده
مشکل فنی بزرگ پرسپولیس که 

نباید از نظرها دور بماند

اگرچه بنا به ادعای یحیی گل محمدی پرسپولیس 
در مسابقات اخیر طراوت و تمرکز لازم را نداشته 
و کیفیت کار سرخپوشان قابل مقایسه با پیش از 
تعطیلات نیست، اما در عین حال از نکات فنی هم 
نباید غافل شد. بدون تردید یکی از بزرگ ترین 
عیوب سرخپوشان که در همین دو بازی اخیر برابر 
تراکتور و سپاهان به شدت به چشم آمده، ضعف 
عمق خط دفاعی قرمزها بوده است. در شرایطی که 
کادرفنی پرسپولیس همچنان از زوج گولسیانی و 
مرتضی پورعلی گنجی در قلب خط دفاع استفاده 
می کند، به طور پیاپی شاهد باز شدن فضای بین 
این دو نفر روی ساده ترین پاس های عمقی و تودر 
بازیکنان حریف هستیم. در بازی با تراکتور محمد 
عباس زاده در چنین موقعیتی با علیرضا بیرانوند 
تک به تک شد، ضربه اش را زد و تازه در ریباند هم 
آنقدر فرصت داشت تا کار را تمام کند. در دیدار با 
سپاهان هم شاهد تکرار همین اتفاق بودیم؛ جایی 
که پاس عمقی محمد کریمی به علی نژاد رسید 
و ضربه او را بیرانوند مهار کرد. شاید اگر واکنش 
به موقع گلر سرخ ها نبود، دومین شکست پیاپی 

پرسپولیس هم رقم می خورد.
گولسیانی خرید مورد علاقه یحیی گل محمدی 
بود و مرتضی پورعلی گنجی هم بلافاصله بعد از 
رفع موانع بازی اش در ترکیب اصلی قرار گرفت. 
هر دو بازیکن از استانداردهای نسبی برخوردار 
هستند و گنجی حتی از شانس بالایی برای حضور 
در فهرست نهایی جام جهانی برخوردار است. با این 
حال به نظر می رسد هر دو دفاع میانی پرسپولیس 
کمی کند و سنگین هستند و روی پاس های 
سریع جا می مانند. با توجه به تعدد هافبک های 
خلاق در فصل جاری، پرسپولیس ناخودآگاه 
بالا بازی می کند و این موضوع عمق دفاعی این 
تیم را آسیب پذیرتر هم کرده است. درصورتی 
که گل محمدی موفق به رفع این مشکل نشود، 
شاید پرسپولیس بهای سنگینی بدهد و با یکی 
از رویایی ترین تیم هایش از کسب عنوان قهرمانی 
عاجز بماند. جا ماندن های پیاپی مدافعان در حالی 
است که تا همین فصل گذشته و در حضور جلال 
حسینی 40ساله چنین صحنه هایی کمتر در 

مسابقات پرسپولیس دیده می شد.

اشتباهات داوری 
اجازه دهد، قهرمانیم

وز سوژه ر

از اول هم معلوم بود
اتفاقات رخ داده در بازی استقلال و فولاد باعث شد یک بار دیگر بحث 
اشتباهات داوری در فوتبال ایران داغ شود. استقلالی ها به شدت نسبت 
به تصمیمات حمید حاج ملک در این مسابقه شاکی بودند و حتی کار به 
صدور بیانیه و ملاقات مصطفی آجورلو با مهدی تاج کشید. در همین راستا 
و با توجه به نزدیکی زمان برگزاری دربی تهران در هفته دوازدهم لیگ برتر، 
بار دیگر این شایعه عجیب سر زبان ها افتاد که ممکن است برای این مسابقه 
از داور خارجی استفاده شود. درست است که دیروز فدراسیون فوتبال این 
خبر را تکذیب کرد، اما حتی پیش از آن هم روشن بود که چنین شایعه ای 
نمی تواند مبنای واقعی داشته باشد. دربی تهران برای سالیان طولانی با داور 
خارجی قضاوت می شد و این یک نقص بزرگ برای تشکیلات مدیریتی 
فوتبال کشور به شمار می آمد. سرانجام اما از اواخر دهه 80 این روند اصلاح 
شد و سوت دربی به داوران داخلی رسید؛ سنتی که همچنان هم پابرجا باقی 
مانده است. در نتیجه بسیار بعید به نظر می رسد روزی فدراسیون فوتبال 
و کمیته داوران امتیاز بسیار بزرگی را که با دشواری به دست آورده اند، 

پس بدهند و دوباره سراغ استفاده از داوران خارجی برای این بازی بروند.

فقط خودمان 
نمی توانم بگویم اصلی ترین رقیب استقلال 

چه تیمی است. 6-7 تیم  بالای جدول شانس 

خودشان را برای قهرمانی امتحان می کنند 

ولی ما توجهی به نتایج دیگر تیم ها نداریم. 

اگر می خواهیم قهرمان شویم باید روی 
نتایج خودمان تمرکز کنیم.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

7715-843114گل گهر1

3515-84318 پرسپولیس2

6415-843110استقلال3
6313-83419سپاهان4
3212-5-826مس رفسنجان5
3211-5-725فولاد6
7111-83238تراکتور7

8310-824211نساجی8

3110-4-817ذوب آهن9
29-4-82332آلومینیوم10

39-6-82333پیکان11
38-9-82246هوادار12
98-17-82248 نفت مسجد سلیمان13
26-9-81347مس کرمان14

45-10-71246ملوان15

55-9-81254 صنعت نفت16

با گهرهای فراوان!

 آرش رضاوند هم مثل خیلی از استقلالی ها از اشتباهات
  داوری گلایه دارد و مي گوید اگر این اشتباهات نبود 

تیم ساپینتو جایگاه بهتری داشت

ادامه از 
صفحه17

نه زمانی که 3 نفر از 5 نفر اصلی تیم ملی ایران 
بیشتر از 32 سال  داشته باشند! دوران ملی برخی 
ستاره ها حتی قبل از آمدن وحید شمسایی نیز تمام شده بود. فوتسال 
ایران با بهترین داشته های فعلی و ترکیبی پرتجربه که 3 بازیکن اش در 
سطح یک اسپانیا بازی می کنند، راهی جام ملت ها شد اما به خاطر چند 
اشتباه فردی و البته کم تجربگی کادر فنی به خصوص در مسابقه فینال، 
نتوانست قهرمانی را به دست بیاورد. هر کسی که این نایب قهرمانی را 
یک دستاورد ویژه برای ایران بداند، اصلا فوتسال را نمی شناسد. قاره 
آسیا اساسا تنها 2 تیم مطرح دارد و به جز این 2کشور، هیچ تیمی تا امروز 
فاتح جام ملت ها نشده است. بین این 2 تیم هم، ایران همیشه به شکل 
واضحی نسبت به حریف برتر بوده است. اینکه تیمی با 13 قهرمانی در 
آسیا در دیدار فینال روبه روی تیمی با 3 قهرمانی شکست می خورد، 
یک فاجعه بزرگ است. اینکه تیم ملی برای »اولین بار« در وقت های 
قانونی فینال آسیا به ژاپن می بازد، تلخ و نگران کننده است. البته احسان 

اصولی به شدت از وحید شمسایی حمایت کرده و از ماندن او در تیم ملی 
خبر داده است. وحید البته باید کاملا نگران این حمایت باشد؛ چرا که نفر 
قبلی تحت حمایت سخنگوی فدراسیون فوتبال، دراگان اسکوچیچ بود. 
او که از قول اصولی سرمربی »صد درصدی« ایران در جام جهانی قطر به 
شمار می رفت، شغل اش را از دست داد و بعید نیست این سرنوشت در 

انتظار شمسایی نیز باشد.

هت تریک؛ از نوع دوم!
فینال آسیا می توانست برای حسین طیبی، فرصت رقم زدن 2 هت تریک 
باشد. ستاره شماره 10 تیم ملی می توانست در این مسابقه برای سومین 
بار قهرمانی قاره آسیا را به دست بیاورد و برای سومین بار آقای گل جام 
ملت ها شود اما از بین این 2 هت تریک، فقط یکی برای طیبی اتفاق افتاد. 
حسین و هم تیمی ها به شکل ناباورانه ای روبه روی ژاپن شکست خوردند 
و با اشک از زمین مسابقه جدا شدند. با وجود این لحظات بعد از مسابقه 

اصرار ستاره های حریف به عکس گرفتن با طیبی، نشان می داد که او 
چه چهره بزرگی در فوتسال آسیا به شمار می رود. طیبی در سال های 
گذشته، بهترین و ماجراجوترین فوتسالیست آسیا بوده است. ستاره ای 
که در لباس بنفیکا در فوتبال پرتغال درخشید و سپس راهی لیگ فوتسال 
اسپانیا شد تا برای باشگاه مدعی پالما به زمین برود. جایزه بهترین بازیکن 
این جام در نهایت به مسلم اولادقباد از تیم ملی ایران رسید اما طیبی 
تنها بازیکنی بود که توانست تعداد گل های زده اش را در این تورنمنت 10 
رقمی کند. طیبی با اختلاف قابل توجه، آقای گل این دوره لقب گرفت 
و در دیدار فینال نیز تلاش زیادی انجام داد تا تیم ملی را از شکست جدا 
کند. اتفاقی که در نهایت رخ نداد تا شاید نمایش خوب و گل های زیاد این 
ستاره برای تیم ملی دیگر چندان به چشم نیاید. آقای گل  شدن در جام 
ملت ها، دستاورد مهمی است که نباید در سایه شکست تیم ملی محو 
شود. هر چند که بدون شک بازیکن جاه طلبی مثل طیبی، با این جایزه 
فردی به جای یک عنوان تیمی راضی نخواهد شد. این آخرین تجربه 
حضور او در تیم ملی نیست و یکی از بهترین گلزنان تاریخ این تیم، باید 
خودش را برای جام جهانی آماده کند. او سابقه ایستادن روی سکوی سوم 
این جام را دارد و این بار برای خلق یک نتیجه خیره کننده در آخرین جام 

جهانی دوران ورزشی اش، دست به هر کاری خواهد زد.

 قلعه نویی دوباره به یک  مربی با انگیزه تبدیل شده 
و به دنبال تصاحب یک موفقیت بزرگ است

اصولِ شکست!


